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درمکتب امام

میقات پابرهنگان 
بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که تربیت‌یافتگان 

آن، نام و نشان در گمنامی و بی‌نشانی گرفته‌اند. بسیج لشکر مخلص خداست که 

دفتر تشکل آن را همه مجاهدان از اولین تا آخرین امضا نموده‌اند.

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۹۴| پیام به ملت ایران و بسیجیان؛ 
۲ آذر۱۳۶۷

رایزنی‌های عراقچی در وین
درباره روند اجرای برجام

عراقچی در وین با آمانو، موگرینی و هماهنگ‌کننده اجرای 
برجام در آمریکا در خصوص روند اجرای توافق هسته‌ای دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
»عباس عراقچی« عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و رئیس ستاد 
پیگیری برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( روز گذشته)سه شنبه( وارد 
وین پایتخت اتریش شد و با »استفان مال« هماهنگ‌کننده ارشد اجرای 
برجام در آمریکا، »یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
و »هلگا اشمیت« معاون »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا دیدار کرد.
از دیگر سو، نشست مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای جمع‌بندی نقشه راه نیز با حضور »حمید بعیدی‌نژاد« رئیس هیئت 
کارشناسی مذاکرات ایران و 1+5 و »رضا نجفی« سفیر و نماینده دائم 

ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سه‌شنبه در وین برگزار شد.
قرار بود این دو تیم در مذاکرات خود به یک جمع بندی درباره 
مسائل گذشته برسند تا در گزارش آینده مدیرکل آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی لحاظ شود.
پس از این مذاکره، هیچ یک از مقام‌های دو طرف با خبرنگاران 
گفت‌و‌گو نکردند، ولی رضا نجفی نماینده و سفیر جمهوری اسامی 
ایران در آژانس پیش از آغاز این جلسه در باره موضوع مطرح در آن 
به خبرنگاران گفت: این جلسه، همان طور که در نقشه راه بین ایران 
و آژانس پیش بینی شده است، یک جلسه جمع بندی از مسائل باقی 

مانده از گذشته و حال پیش از گزارش آژانس است.
وی افزود: درباره آخرین بحث‌ها گفت و گو می‌کنیم تا بعد از اتمام 

آن، آژانس گزارش خود را هفته آینده در این باره منتشر می‌کند.
یک هفته پس از این مذاکره، در روز ۱۰ آذر – اول دسامبر- آژانس 
گزارش خود در مورد حل مسائل مربوط به گذشته را به اعضای شورای 
حکام ارائه می‌کند. اعضای شورای حکام طبق قانون، ده روز تا دو هفته 

وقت دارند گزارش آژانس را بررسی کنند.
در نخستین جلسه شورای حکام پس از ارائه این گزارش که احتمالا 
۲۵ آذر – ۱۵ دسامبر- خواهد بود، اعضا نظر خود درباره بسته شدن 
پرونده مسائل گذشته ایران و یا بازماندن آن خواهند گرفت. ١+٥ براساس 
برجام متعهد شده که پیش نویس قطعنامه‌ای را با هدف بستن پرونده 

به شورای حکام ارائه کند.
 ساخت مجتمع‌های سوخت نیروگاهی با مشارکت روسیه

به گزارش فارس، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان 
نشست خبری مشترک روسای جمهوری ایران و روسیه گفت: حدود 
9 تن اورانیوم غنی‌سازی شده به روس‌ها می‌فروشیم، پول غنی شدن 
تبدیل و ماده اولیه‌اش را می‌گیریم و ما به ازای آن 140 تن اورانیوم 

طبیعی وارد می‌کنیم که رقم بسیار بالایی است.
صالحی افزود: ما همه سانتریفیوژهای ایران را با کمک روس‌ها به 
گونه‌ای ارتقا می‌دهیم که توانایی تولید ایزوتوپ‌های پایدار را داشته 

باشند و کار در این باره ادامه دارد.
وی در ادامه گفت: کار دیگری که با روس‌ها درصدد انجام آن 
هستیم و در نوع خود نیز بسیار مهم است، ساخت مجتمع‌های سوخت 
نیروگاهی همچون بوشهر است که امیدواریم این را هم در چارچوب 
برجام انجام دهیم تا ایران بتواند در آینده با لیسانس روسیه، سوخت‌ 

بوشهر را تامین کند.
 وقتی هیلاری کلینتون به اعمال تحریم‌ها افتخار می‌کند

»هیاری کلینتون« وزیر خارجه سابق و نامزد دموکرات‌ها در 
انتخابات ریاست‌جمهوری 2016 آمریکا در مصاحبه با شبکه »ام اس 
ان بی‌سی« گفت: من 18 ماه صرف تدوین و تهیه تحریم‌ها علیه ایران 

کردم به طوریکه ما توانستیم آنها را وادار کنیم به میز مذاکره بیایند.
کلینتون افزود: در این مدت، تحریم‌های آمریکا و جهان علیه ایران 
افزایش یافت. منصفانه است که بگوییم که وزارت خارجه آمریکا نقش 

مهمی در این افزایش تحریم‌های ایران ایفا کرده است.
 استقبال وزارت خارجه آمریکا
 از سند بازطراحی راکتور اراک

به گزارش خبرگزاری‌ها، »مارک تونر« معاون سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: واشنگتن همراه با چین، ریاست مشترک کارگروهی برای 
بازطراحی رآکتور آب سنگین اراک به موجب سند »برجام« را به عهده 
خواهد داشت. در همین حال، وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای 
از امضای سند بازطراحی راکتور هسته‌ای اراک در ایران استقبال کرد.

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود سند بازطراحی راکتور اراک را 
گامی مهم به سمت عملی شدن تعهدات ایران در راستای برجام دانسته 
و اعلام کرد که بازطراحی راکتور اراک باعث می‌شود نگرانی‌ها در مورد 
دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای از مسیر تولید پلوتونیوم برطرف شود.

جمهوری اسلامی ایران و روسيه در حاشيه 
اجلاس مجمع كشورهاي صادركننده گاز و در 
راستاي تعمیق و تحکیم همکاری‌های مشترک، 
٧ سند و یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت‌الاسلام حسن روحانی دوشنبه شب در حاشیه 
سومین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز در دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌‌جمهوری روسیه 
با اشاره به روابط خوب و دوستانه دو کشور در 
بخش‌های مختلف، خاطرنشان کرد: خوشبختانه در 
ماه‌های گذشته گامهای ارزنده‌ای برای توسعه بیشتر 
مناسبات ایران و روسیه در عرصه‌های دوجانبه و 
بین‌المللی  برداشته شده که باید این روند تداوم یابد.
وی با بیان اینکه ایران و روسیه در بسیاری از 
مسایل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، دارای اشتراک 
نظر هستند، به موضوع مبارزه با تروریسم، اشاره 
کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران در هدف بزرگ 
مبارزه با تروریسم جدی است و روسیه نیز بویژه در 
ماه‌های گذشته اقدامات موثری در مبارزه با تروریسم 

در منطقه داشته است.
ولادیمیر پوتین رییس‌ جمهوری روسیه نیز در این 
دیدار با اشاره به ضرورت توسعه روابط و مناسبات همه 
جانبه ایران و روسیه در بخش‌های مختلف، بر استفاده 
و بهره‌برداری از فرصت‌ها و پتانسیل‌های موجود میان 

دو کشور تأکید کرد.
وی همچنین با اشاره به دیدار مهم خود با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، تصریح کرد: روسیه از توسعه 
همکاری‌ها با ایران در بخش‌های مختلف از جمله 
مبارزه با تروریسم و همکاری‌های بین‌المللی، علمی، 

فنی و اقتصادی استقبال می‌کند.
ایران و روسيه 7 سند همکاری

 امضا کردند
جمهوری اسلامی ایران و روسيه در حاشيه اجلاس 
مجمع كشورهاي صادركننده گاز و در راستاي تعمیق 
و تحکیم همکاری‌های مشترک، ٧ سند و یادداشت 

تفاهم همکاری امضا کردند. 
این اسناد همکاری در حضور حجت‌الاسلام حسن 
روحانی رییس‌ جمهوری اسامی ایران و ولاديمير 
پوتين رییس‌ جمهوری روسيه، توسط مقامات عالی 

رتبه دو کشور امضا شد.
سند توافق دوجانبه بين دولت‌های جمهوري 
اسلامي ايران و فدراسيون روسيه براي تسهيل متقابل 
شرايط رفت و آمد اتباع دو كشور، توسط وزراي خارجه 

ايران و روسيه امضا شد.
سند يادداشت تفاهم همكاري وزارتخانه هاي 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكي ايران و وزارت 
بهداشت فدراسيون روسيه توسط وزراي بهداشت 

با حضور روسای جمهوری دو کشور

ایران و روسيه 7 سند همکاری امضا کردند

دو كشور، سند يادداشت تفاهم برقي كردن خط‌آهن 
مسير گرمسار- اينچه برون توسط معاون وزير راه و 
شهرسازي ايران و مدير شركت راه آهن بين المللي 
فدراسيون روسيه، يادداشت تفاهم همكاري بين بانك 
مركزي جمهوري اسلامي ايران و ونش اكونوم بانك و 
آژانس اكزير روسيه توسط معاون بانك مركزي ايران 
و  رييس شركت دولتي ونش اكونوم بانك و رييس 
آژانس بيمه اعتبارات صادراتي روسيه و يادداشت 
تفاهم همسان سازي شبكه هاي انتقال برق جمهوري 
اسلامي ايران و فدراسيون روسيه توسط معاون وزير 
نيروي ايران و رييس آژانس انرژي روسيه به امضا 

رسيد.
همچنين در اين مراسم يادداشت تفاهم زمينه 
مطالعه، اكتشاف و ارزيابي ذخاير آبهاي زيرزميني ژرف 
توسط معاون وزير نيروي ايران و رييس شركت روس 
گئولوگياي روسيه و يادداشت تفاهم ساخت نيروگاه 
بندرعباس توسط مدير شركت توسعه نيروي برق ايران 
و رييس شركت تكنوپروم اكسپورت روسيه امضا شد.

تهران و مسکو مبارزه عملی و جدی 
خود را با تروریسم نشان داده اند

حجت‌الاسام حسن روحانی در نشست خبری 
با رئیس جمهوری روسیه که پس از امضای هفت 
سند همکاری میان تهران - مسکو انجام شد، 
گفت:  فرصت‌های سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در 
عرصه‌های  مختلف اقتصادی از جمله انرژی، نفت 
و گاز، برق، راه‌آهن و پروژه‌های زیربنایی،  فراروی 
بخش‌های خصوصی و دولتی دو کشور است که بهره 
گیری از آنها، پایه‌های روابط تهران - مسکو را نیز 

بیش از پیش تحکیم خواهد کرد.
وی تصریح کرد: امروز تروریسم خطر مشترکی 
برای دو کشور و برای همه کشورهای منطقه و جهان 

است و برخلاف آنهایی که در زمینه مبارزه با تروریسم 
فقط سخن گفته و یا به برخی اقدامات نمایشی دست 
می‌زنند، دو کشور در عمل نشان دادند که قصد دارند 

بطور جدی با تروریسم مبارزه کنند.
ولادیمیر پوتین رییس‌ جمهوری روسیه نیز در این 
نشست از اختصاص خط اعتباری 5 میلیارد دلاری 
روسیه به ایران خبر داد و گفت:  برای توسعه روابط 
دو کشور 25 پروژه اولویت‌دار در زمینه مختلف انرژی، 

ساخت و ساز و ارتباطات معین شده است.
وی با تأکید بر اینکه مسکو به همکاری‌های 
خود در زمینه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای با تهران 
ادامه خواهد داد، اظهار داشت: در این زمینه بلوک 
اول که نیروگاه هسته‌ای بوشهر بود به اتمام رسیده 
و در نظر داریم برای بلوک دوم و سوم هم همکاری‌ 

داشته باشیم.
ایران آماده گسترش همکاری‌ها
 با بولیوی در همه عرصه‌ها است

حجت‌الاسلام حسن روحانی روز سه‌شنبه در دیدار 
رئیس جمهوری بولیوی و نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 
دو کشور گفت: ما آماده ایم تجربیات و توانمندیهای 
خود  را در بخش‌های مختلف فنی، مهندسی و 

کشاورزی در اختیار بولیوی قرار دهیم.
 وی با بیان اینکه ایران و بولیوی همفکری و 
همکاری‌های خوبی در مسایل مربوط به حوزه نفت 
و گاز و انرژی با یکدیگر دارند،  خاطرنشان کرد: دو 
کشور می‌توانند در راستای منافع تولیدکنندگان و 
خریداران انرژی همکاری‌ خوبی داشته و روابط خود 

را گسترش دهند.
»اوو مورالس« رییس‌ جمهوری بولیوی نیز در این 
نشست با اشاره به روابط دوستانه دو کشور و تأکید 
بر ضرورت توسعه و گسترش همه‌جانبه مناسبات با 

ایران، به اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مهندسان ایرانی در 
بولیوی اشاره کرد و خواستار ارتقاء سطح همکاری‌ها و 
انتقال توانمندی‌ها و تکنولوژی‌های فنی در بخش‌های 

مختلف از ایران به بولیوی شد.
تأکید فعال‌تر شدن کمیسیون مشترک 

اقتصادی دوکشور
حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار »عبدالمالک 
سلال« نخست وزیر الجزایر گفت: روابط اقتصادی دو 
کشور به ویژه با توجه به ظرفیت‌های مناسب موجود، 
در حد قابل قبول نیست و باید در دوران پساتحریم، 
بخشهای خصوصی و دولتی دو کشور برای گسترش 
سطح مناسبات اقتصادی تهران- الجزیره تلاش 

بیشتری کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر 
ضرورت هماهنگی کشورهای تولیدکننده و صادرکننده 
منابع انرژی در راستای ثبات و تعادل بازارها تصریح 
کرد: سفر شما به تهران و برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور در روزهای پیش رو در الجزایر، 
قطعاً‌ تحرک مناسبی برای ایجاد یک حرکت جدید 

در گسترش روابط دو کشور خواهد بود. 
نخست وزیر الجزایر نیز در این دیدار اظهار 
داشت: ظرفیت‌های مناسبی برای گسترش روابط 
دو کشور وجود دارد که قطعاً برگزاری کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور در الجزایر در روزهای 
آینده می‌تواند به بالفعل شدن این ظرفیت‌ها کمک 

زیادی کند.
تاکید بر تعمیق و توسعه روابط

 تهران - ابوجا
رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار »محمدو 
بوهاری« رئیس‌جمهوری نیجریه اظهارداشت: تهران 
و ابوجا برای گسترش و تعمیق همکاری‌های دوجانبه، 
ظرفیت‌های فراوانی دارند که باید از آنها بویژه در دوره 
کنونی و فضای پسا تحریم در راستای منافع دو دولت 

و ملت و منطقه، بیش از پیش بهره گرفت.
وی در ادامه همچنین با تأکید بر اینکه ایران و 
نیجریه در زمینه مسایل منطقه‌ای و مبارزه با تروریسم 
دیدگاه و اهداف مشترکی دارند، تصریح کرد: تروریسم 
به عنوان یک بیماری مسری، همه کشورها و مناطق 
جهان را تهدید می‌کند و مبارزه جدی و همگانی با 

آن ضروری است.
رییس‌ جمهوری نیجریه نیز در این دیدار با تجلیل 
از برگزاری موفقیت آمیز سومین اجلاس مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز اظهارداشت: نیجریه از 
پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های مختلف به ویژه در 
بخش نفت و گاز اطلاع دارد و با توجه به برخورداری 
از منابع طبیعی، به دنبال استفاده از توانمندی‌های 

ایران در این عرصه‌ها می‌باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز از دولت خواست لایحه بودجه سال آینده 

را تا دو هفته بعد تقدیم مجلس کند. 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پیش 
از پایان نشست علنی دیروز با اعلام اینکه مجلس هفته 
آینده برای سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه، 
جلسه علنی نخواهد داشت، گفت: جلسه علنی بعدی 
مجلس یکشنبه 15 آذرماه با دستور کاری که متعاقباً 

اعلام خواهد شد، تشکیل می‌شود.
وی همچنین گفت: طبق قانون آیین‌نامه داخلی 
مجلس، دولت باید 15 آذرماه لایحه بودجه سال 
1395 کل‌کشور را تقدیم مجلس شورای اسلامی 
کند، لذا سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور آمادگی 
داشته باشد که 15 آذرماه بودجه سال آینده را تقدیم 

مجلس شورای اسلامی کند. 
مصوبات نمایندگان

با مصوبه نمایندگان در جلسه علنی دیروز 
شرکت‌های بیمه مکلف به ایجاد دسترسی برای بیمه 

مرکزی به اطلاعات خسارت‌ها شدند.
نمایندگان همچنین در ادامه بررسی جزئیات 
لایحه بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه، ماده 55 
این لایحه و پیشنهادات الحاقی به آن را پس از بحث 

و بررسی به تصویب رساندند.
طبق مصوبه مجلس، نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران مکلف شد ظرف مدت 3 ماه از تاریخ 
لازم‌الاجرا شدن این قانون ترتیبی اتخاذ کند که امکان 
دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی آن نیرو در ارتباط 

با موضوعات مورد نیاز از قبیل مشخصات وسایل 
نقلیه و دارندگان آنها و گواهینامه‌های صادر شده و 
همچنین سوابق تخلفات و تصادفات رانندگان، از طریق 
سامانه‌های الکترونیکی به صورت برخط )آنلاین( برای 
مراجع قضایی، صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و 

بیمه مرکزی فراهم شود.
همچنین وکلای ملت با یک پیشنهاد الحاقی به 
ماده مذکور موافقت کردند که طبق این مصوبه، اخذ 
گواهینامه نیازمند پایان خدمت و معافیت سربازی 

نیست.
قانون بیمه اجباری شخص ثالث
 وسایل نقلیه موتوری دائمی شد

وکلای ملت در ادامه جلسه به دنبال بررسی 
جزئیات لایحه بیمه اجباری خسارات واردشده به 
شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه، 
مواد 67 و 68 این لایحه را پس از بحث و بررسی به 

تصویب رساندند.
طبق مصوبه مجلس، بیمه‌نامه‌های صادره پیش از 
لازم‌الاجرا شدن این قانون مشمول قانون زمان صدور 
خود هستند، لکن در هر حال احکام بندهای )الف( 
و )ب( ماده 4، مواد 11، 20، 23، 26، 31 و 33 و 
تبصره آن، مواد 37، 38، 39، 50، 51 و 62 در مورد 
بیمه‌نامه‌هایی که هنوز خسارات تحت پوشش آنها 

پرداخت نشده نیز لازم‌الرعایه است.
همچنین در ماده 68 این لایحه مقرر شد از تاریخ 
لازم‌الاجرا شدن این قانون، قانون اصلاح قانون بیمه 
مسئولیت بدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی 
در مقابل شخص ثالث مصوب 1387 نسخ می‌شود. 

هر گونه نسخ یا اصلاح مواد این قانون باید صریحاً در 
قوانین بعدی قید شود.

اعتراض به عدم وصول استیضاح وزیر نیرو 
و تحقیق و تفحص از وزارت بهداشت 

در جلسه علنی دیروز نادر قاضی‌پور نماینده مردم 
ارومیه در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس 
خطاب به علی لاریجانی گفت: قرار بود آقای ابوترابی 
فرد استیضاح وزیر نیرو را اعلام وصول کند اما نکرد.

وی ادامه داد: دوم اینکه آقای لاریجانی شما 
حق نمایندگان را سلب کرده و اختیاراتشان را به 

وزرا می‌دهید.
قاضی‌پور در توضیح گفت: ما 15 نماینده مجلس 
تقاضای تحقیق و تفحص از وزارت بهداشت و نحوه 
هزینه‌کرد بودجه سلامت را داشتیم که متأسفانه آقای 

وزیر نه تنها پس نیفتاده بلکه پیش نیز افتاده است.
وی مجدداً خطاب به رئیس مجلس اظهار داشت: 
آقای لاریجانی! تحقیق و تفحص حق مسلم نمایندگان 
است و وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد که 10 
درصد ناشی از هدفمندسازی یارانه‌ها و یک درصد 

ارزش افزوده کجا هزینه شده است؟
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی 
با اعلام اینکه در 7 ماه اول سال جاری به اندازه 3 
برابر سال 92 در وزارت بهداشت هزینه شده است 
گفت: از این‌رو امروز این وزارتخانه کسری بودجه 
بالایی دارد و می‌خواهد با تجمیع بیمه‌ها این کسری 
را جبران کند. اما مگر از روی جنازه ما و کارگران 
رد شود چرا که ما اجازه نخواهیم داد پول کارگران 

حیف و میل شود.

عضو کمیسیون صنایع مجلس در پایان از تعطیلی 
مجلس در روز »مجلس شورای اسلامی« انتقاد کرد.

نامه 150 نماینده مجلس
 به رئیس‌جمهور

 ضرغام صادقی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی پیش از پایان نشست علنی دیروز پارلمان 
اعلام کرد 150 نفر از نمایندگان مجلس طی نامه‌ای به 
حسن روحانی رئیس‌جمهور خواستار تسری پرداخت 
حق رتبه‌بندی فرهنگیان به کارکنان سازمان نوسازی 

مدارس سراسر کشور شدند.
وی همچنین گفت: این نامه برای طی مراحل 

قانونی به دولت ارسال می‌شود.
نمایندگان تا 15 آذر
 به تعطیلات رفتند!

نشست علنی صبح دیروز نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با اعلام علی لاریجانی رئیس مجلس 

شورای اسلامی پایان یافت.
لاریجانی پیش از پایان جلسه اعلام کرد: که 
نمایندگان مجلس هفته آینده برای سرکشی به 
حوزه‌های انتخابیه می‌روند و پارلمان هفته آتی جلسه 

علنی نخواهد داشت.
وی همچنین گفت: جلسه علنی بعدی مجلس 
شورای اسامی یکشنبه 15 آذرماه با دستور کاری 

که بعداً اعلام خواهد شد، تشکیل می‌شود.
وکلای ملت در این جلسه رسیدگی به لایحه بیمه 
اجباری وسایل نقلیه موتوری در مقابل شخص ثالث را 
به پایان رساندند که بدین ترتیب قانون بیمه شخص 

ثالث دائمی شد.

سخنگوی دولت تاکید کرد: وقتی تحریمها 
رفع می‌شود، شرکتهای بزرگ به ایران می‌آیند. 
اینکه سهامداران این شرکتها چه کسانی هستند 
و سودش به کجا می‌رود و در کدام کشورها خرج 
می‌شود را دنبال کنیم و بعد ماجرا درست کنیم، 

این درست نیست.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست 
خبری با خبرنگاران در ابتدای سخنانش درباره 
بازدید خود در هفته گذشته از خوزستان گزارش 
کوتاهی ارائه کرد و اظهارداشت: در اهواز از بزرگترین 
طرح آبی-خاکی تاریخ ایران بازدید کردم که مربوط 
به احیای 550 هزار هکتار اراضی دشت خوزستان و 

بخشی از ایلام بود.
نوبخت با اشاره به اینکه تاکنون بیش‌از 158 هزار 
هکتار از اراضی دشت خوزستان نوسازی و تجهیز و 
به کشاورزان آن منطقه تحویل شده است، توضیح 
داد: در همین حد اراضی نیز در دست اجراست، 70 
شرکت ایرانی با بیش از 10 هزار کارگر روی این طرح 

در حال کار هستند.
سخنگوی دولت ابراز داشت: در صورت آماده‌سازی 
و بهره‌برداری این طرح طی یکی دو سال آینده، بیش از 
2/5 میلیون تن محصولات کشاورزی با روشهای بهره 
وری نوین آبی تولید می‌شود. همچنین 2100میلیارد 
تومان درآمد سالانه خواهد داشت و 300 هزار نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم در این طرح شاغل 

می‌شوند
وی ادامه داد: براساس آخرین گزارش خزانه در 
پایان آبان، رقم پرداختهای دولت برای طرحهای 

اظهارات قابل تامل سخنگوی دولت

کاری نداشته باشید صاحبان شرکت‌های خارجی چه کسانی هستند و از کجا می‌آیند!

عمرانی در راستای تحرک بخشی به اقتصاد کشور 
و مشارکت در اقدام رشد سرمایه گذاری، اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به 18 هزار و 527 

میلیارد تومان رسید.
نوبخت درباره هیئت نظارت بر برجام اظهارداشت: 
تشکیل این هیئت در ابلاغیه مقام معظم رهبری نیز 
آمده و در شورای عالی امنیت ملی درباره آیین نامه 
عملکرد و ترکیب آن تصمیم گرفته و در این خصوص، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، اعلام می‌کند، 
باید همه موضوعات برجام را به این هیئت واسپاری 
کنیم و این هیئت نیز گزارش خود را به مقام معظم 
رهبری تقدیم می‌کند. اینکه از فردا هر کسی بگوید 

چیزی که اتفاق افتاده، مورد نظر نبوده، سنگ روی 
سنگ بند نمی‌شود.

سخنگوی دولت ادامه داد: ما یک نوع امتناع 
ساختاری در کشور داریم و مرز را به عنوان مبادی 
ورودی در نظر می‌گیریم نه مبادی صادراتی. باید نظام 
اداری اصلاح شود که به سرعت این کار در حال انجام 
است. ولی باید نگران این باشیم که پس فردا هر کسی 
بگوید این سرمایه گذار که می‌آید، نفوذی است! باید 
ثابت کنیم این سرمایه گذاری نفوذی نیست. کافی 
است یکی دو اتفاق غیرمترقبه توسط برخی که آتش 
به اختیار هستند که خود فتوا می‌دهند و خودشان 
عمل می‌کنند، اتفاق بیفتد و ما نگران فرصتی هستیم 

که در اختیار کشور قرار گرفته است.
وی گفت: وقتی تحریمها رفع می‌شود، شرکتهای 
بزرگ به ایران می‌آیند. اینکه سهامداران این شرکتها 
چه کسانی هستند و سودش به کجا می‌رود و در 
کدام کشورها خرج می‌شود را دنبال کنیم و بعد ماجرا 
درست کنیم، این درست نیست. فرصت پساتحریم و 
پسابرجام این فرصت بسیار خوبی است برای تقویت 
اقتصاد ایران و هیئت نظارت برجام که تشکیل شده، 
قانونا مسئول اجرای این سند است. لذا نباید ما در 

کرسی قضاوت بنشینیم و حکم دهیم.
نوبخت درباره تحویل موشک‌های اس 300 روسیه 
خاطرنشان کرد: ما طبق قراردادهای خود، موضوع را 
پیش می‌بریم و هر قدر هم دیگران بخواهند حرف 

بزنند.
وی همچنین گفت: عزل آقای نعمت زاده صحت 
ندارد و وی از وزرای باتجربه ما هستند که کار خود 

را انجام می‌دهند.
به گزارش فارس وی همچنین تصریح کرد: سفر 
آقای روحانی به اروپا به تعویق افتاده است و هنوز 

مشخص نیست چه زمانی این سفر انجام می‌شود.
نوبخت در خصوص خبری که یکی از نمایندگان 
مجلس در خصوص امحای 1700 تن سیب زمینی 
تاکید کرد: این اقلام اصلا متعلق به دولت نیست. 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از طریق بانک توسعه 
صادرات این تعهد را دارد اگر بازار صادراتی برای این 
محصولات یافته شد، ما درباره صادرات این محصول، 
کمک می‌کنیم. چه کسی می‌پذیرد سیب زمینی تولید 

و سپس امحاء شود؟

لاریجانی:

دولت بودجه سال 95 را تا دو هفته دیگر تقدیم مجلس کند 

دولت انگلیس »منشور جدید امنیت ملی و دفاع راهبردی« 
خود را منتشر کرد. در این منشور به نفوذ از طرق مختلف به 

کشورهای دیگر تاکید شده است.
دولت انگلیس »منشور جدید امنیت ملی و دفاع راهبردی« خود 

را منتشر کرد.
در بخش آغازین این سند آمده است: تصور ما انگلیس امن و مرفه 
همراه با دسترسی و نفوذ جهانی است و ما نیروهای مسلح، نهادهای 
امنیتی، اطلاعاتی خود را برای اعمال قدرت خود در جهان تقویت 
می‌کنیم. قدرت نرم امکان نفوذ بین‌المللی به ما می‌بخشد و زبان انگلیسی 
نیز زبان بین‌المللی است و با توجه به موقعیت زمانی منطقه‌ای می‌توانیم 
به اهالی جهان در قاره آمریکا و آسیا وصل شویم. ورزش و هنرهای ما از 

طریق بی‌بی‌سی به میلیون‌ها نفر در جهان می‌رسند.
 سلطه فرهنگی

 از طریق شورای فرهنگی بریتانیا 
در بخش دیگر این  سند راهبردی جدید انگلیس آمد است: سرمایه‌گذاری 
بر »شورای فرهنگی بریتانیا« یا »BRITISH COUNCIL«  )سازمان 
فعال و ابزار نرم انگلیس در سلطه فرهنگی از طریق ارائه فرصت‌های 
آموزشی و فرهنگی در سطح جهان  که  وزارت خارجه انگلیس 
مسئولیت پشتیبانی مالی آن‌ را بر عهده دارد( و حمایت از این نهاد 
را برای کاهش افراط‌گرایی، مهارت‌سازی و پیشبرد اصلاحات نهادین 

را ادامه می‌دهیم.
در سند راهبردی انگلیس درباره نقش شبکه خبری »بی‌بی‌سی« 
به عنوان ابزار قدرت نرم آمده است: بی‌بی‌سی اینک به 308 میلیون 
نفر در سرتاسر جهان می‌رسد و هدفش جذب 500 میلیون مخاطب 
تا قبل سال 2022 است. اینک سرویس جهانی بی‌بی‌سی به 
دورافتاده‌ترین نقاط جهان می‌رسد. ما تا سال‌های 2017 و 2018، 
85 میلیون پوند به طور سالیانه به تلویزیون دیجیتال بی‌بی‌سی 
و رادیوهای مختلف آن برای دسترسی مردم به اطلاعات و اخبار 

اختصاص می‌دهیم.
در این سند پیرامون ادامه همکاری لندن با کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس نیز آمده است: روابط انگلیس با 6 کشور عضو شورای 
همکاری خلیج فارس عمیق و گسترده است. این کشورها شرکای حیاتی 
انگلیس به سوی امنیت پایدار و با ثبات در منطقه با توجه به نگرانی‌های 
انگلیس در زمینه خرابکارها و افراط‌گرایان و جنایت‌های سازمان یافته 
و البته امنیت انرژی هستند. ما ترتیباتی را برای روابط آینده‌ با شرکای 
خود در منطقه و راهبرد جدید خلیج فارس فراهم کرده‌ایم و به طور 
ویژه حضور نظامی دائم و قابل توجه بیشتر که بیانگر روابط تاریخی، بلند 
مدت و اطمینان‌بخشی به متحدان خلیج فارس انگلیس است را ادامه 
می‌دهیم. در همین زمینه ساخت پایگاه دریایی جدید را در بحرین  و 
در »جفیر« برای حمایت از استقرار نیروی دریایی سلطنتی انگلیس در 
منطقه آغاز کرده‌ایم و همچنین مقر فرماندهی جدیدی را در خاورمیانه 

ایجاد می‌کنیم.
 موفقیت در ایجاد محدودیت

 در برنامه هسته‌ای ایران
به گزارش فارس، در قسمت دیگر سند راهبرد انگلیس درباره 
روابط با ایران آمده است: بعد از گذشت یک دهه مذاکره ما و 
شرکایمان در ماه جولای سال جاری به توافقی تاریخی با ایران 
رسیدیم و محدودیت‌هایی را همراه با بازرسی بر برنامه هسته‌ای 
ایران اعمال کردیم. جامعه بین‌الملل نیز بعد از توافق هسته‌ای  برخی 
تحریم‌های تحمیلی بر ایران را رفع می‌کند. ما نیز ایران را ترغیب 
می‌کنیم نقش شفاف و سازنده‌ای را در امور منطقه‌ای ایفا کند. توافق 
هسته‌ای با ایران نمونه‌ای از کاربرد دیپلماسی و گفتمان و درسی 
برای یک توافق هوشمندانه و زیرکانه است. در صورت عدم پایبندی 

ایران به تعهداتش، تحریم‌ها مجددا وضع می‌شوند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: من یک بسیجی 
هستم و به صراحت می‌گویم یونیسف یک سازمان صددرصد 
صهیونیستی بوده که ماموریت تخریب، به ابتذال کشاندن و 

نابودی نسل‌ها را در جهان بر عهده دارد.
 به گزارش فارس،‌ سردار محمدرضا نقدی صبح دیروز در کنگره 
ملی شهیده‌ طیبه واعظی و 260 شهیده زن استان اصفهان گفت: این 
خواهر شهید پس از سال‌ها گمنامی و غیرت آمده است تا در میان غبار 
فتنه‌ها و ورای تزویر‌ها و نیرنگ‌ها ما را از گمراهی و انحراف نجات بخشد.
نقدی با تبیین ویژگی‌های شخصیتی این شهیده جوان اظهار داشت: 
ویژگی‌های شخصیت بزرگ شهیده واعظی گنجینه‌ای از ذخایر است که 

سال‌های سال باید از زلال معرفتش نوشید و جان گرفت.
وی در ادامه با اشاره به هجمه برخی دگراندیشان در خصوص نگاه 
اسلام به زن و ایجاد محدودیت‌هایی برای حضور اجتماعی زنان مومنه 
گفت: زنی که برای حرکت تکاملی انسانی‌اش و برای قرب الی الله وارد 
صحنه اجتماع می‌شود همواره به یاد خداست؛ بنابر این به حجاب و 
عفاف‌اش نه تنها خدشه‌ای وارد نمی‌شود بلکه حجاب او سرآمد نیز 

می‌گردد.
سردار نقدی فمینیسم را یکی از دروازه‌های نفوذ استکبار دانسته و 
گفت: موسسات فمینیستی کارگزار نفوذ، استان اصفهان را نقطه اصلی 
تحرکات خود قرار داده و گاهی به پشتوانه برخی نهادهای بین‌المللی 
قصد اجرایی نمودن توطئه‌های خود را دارند که من یقین دارم هیچگاه 

بانوان اصفهانی نمی‌گذارند این اتفاق صورت بگیرد.
وی تصریح کرد: من یک بسیجی هستم و به صراحت می‌گویم 
یونیسف یک سازمان صددرصد صهیونیستی بوده که ماموریت تخریب، 

به ابتذال کشاندن و نابودی نسل‌ها را در جهان برعهده دارد.
شهیده طیبه واعظی بانوی 20 ساله اصفهانی پس از سال‌ها مبارزه 
چریکی با رژیم منحوس پهلوی در جریان درگیری مسلحانه با ساواک 
دستگیر و پس از تحمل یک ماه شکنجه سخت، خود، همسر، برادر، 

خواهر و دختر خاله‌اش همگی به فیض شهادت نائل آمدند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه آمریکا می‌خواهد 
از طریق پرورش موریانه‌هایی در ایران به هدف خود که همان نفوذ 
است برسد، گفت: اعتماد به آمریکا ساده‌لوحی است و سپاه است 
که توانسته اقدامات و برنامه‌ریزی‌های آمریکا را بی‌خاصیت کند. 
به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده دوشنبه شب در 
گردهمایی 1500 نفری بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند 
که به مناسبت سالروز تأسیس بسیج دانشجویی برگزار شده بود، اظهار 
داشت: مدتی است که سکان‌دار انقلاب اسلامی ایران دغدغه نفوذ را دارند 

و عمده مسئولان کشور نیز این دغدغه را پذیرفته‌اند.
وی خاطر نشان کرد: ایران به دشمنی با آمریکا اعتقاد دارد و در 
توان نظامی جدید آمریکا نمی‌بینم که توان جنگ با ایران را داشته باشد. 
اما بعضی از مسئولانی که جایگاهی دارند به دشمنی آمریکا و نفوذ این 
کشور اعتقاد ندارند و باور ندارند که آمریکا دشمن حقیقی ایران است.

وی با اشاره به اینکه فقط در مرداد ماه سال جاری آمریکا 15 مرتبه 
ایران را تهدید نظامی کرده است، گفت: ساده‌ترین مسئول در آمریکا 
کشور ایران را تهدید نظامی می‌کند. دکترین نظامی آمریکا به بی‌خاصیت 
بودن عملیات‌شان پی برده‌ و می‌داند که ایران در صنایع نظامی، قدرتمند 

و قوی است.
حاجی‌زاده تأکید کرد: پروازهای زیادی با تنوع بالا در آسمان ایران 
گشت‌زنی می‌کنند و مشغول جاسوسی هستند؛ همه این پروازها به 
بهانه نابودی داعش در افغانستان و عراق گشت‌زنی می‌کنند اما حدود 
40 کیلومتری از خاک ایران را می‌بینند و آمریکا برای این موضوع 
سرمایه‌گذاری می‌کند. حاجی‌زاده با اشاره به اینکه تمام نیروهای 
نظامی ایران به ویژه سپاه، سخنان رهبر معظم انقلاب را با جدیت دنبال 
می‌کنند، یادآور شد: با جدی گرفتن سخن رهبر انقلاب در مورد نفوذ، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توانسته است اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 

آمریکا و دشمنان ایران را بی‌خاصیت کند.
وی با اشاره به سخنان امام خمینی)ره( که فرمودند »دولت نباید به 
دست نااهلان بیفتد«، تأکید کرد: زندگی مسئولان در خانه‌های میلیاردی 
و اینکه این سرمایه از کجا آمده است، جای سوال دارد. بنا به فرموده 
امام راحل باید پشتیبان ولایت فقیه باشیم تا به مملکت آسیبی نرسد.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با استکبارستیزی و مقاومت توانسته 
تا این زمان سربلند باشد، تصریح کرد: اگر ایران عزت و سربلندی 
می‌خواهد نباید به آمریکا اعتماد کند و اعتماد به آمریکا ساده‌لوحی 
است. برخی آمریکا را بزک کرده و ذائقه مردم را تغییر می‌دهند تا به 

اهداف خود برسند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
آمریکا می‌خواهد از طریق پرورش موریانه‌هایی در ایران به هدف خود که 
همان نفوذ است برسد، گفت: تا زمانی که سپاهیان و بسیجیان منتظر 
اشاره رهبر معظم انقلاب برای جان‌فشانی در برابر دشمن هستند، آمریکا 
چه از نظر نظامی و چه غیرنظامی نمی‌تواند هیچ غلطی علیه ایران بکند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
اعتماد به آمریکا
 ساده‌لوحی است

استراتژی جدید امنیت ملی و دفاعی انگلیس منتشر شد

بی‌بی‌سی اصلی‌ترین ابزار 
نفوذ لندن

سردار نقدی در کنگره 260 شهیده زن استان اصفهان:
به صراحت می‌گویم یونیسف

 یک سازمان صددرصد صهیونیستی است


